
F

i

s

c

h

l

e

r

b

a

c

h

▬

►

D

N

 

6

0

0

 

▬

►

D

N

 
8

0

0

 
▬

►

D

N

 
1

5

0

 
▬

►

D

N

 

1

5

0

 

▬

►

1000 m³ vorh. Rückhaltevolumen

RRB

für n = 0,1

Q

ab

 = 291 l/s

216 m³ vorh. Rückhaltevolumen

Leichtflüssigkeitsabscheider

für n = 0,5

Q

ab

= 178 l/s

405,80 angespanntes Stauziel

405,50 Stauziel

406,20

404,40 Dauerstau

404,90

402,80

Dauerstau 404,40

vorh. Becken

Zufahrtsrampe

1000 m³ vorh. Rückhaltevolumen

RRB

für n = 0,1

Q

ab

 = 291 l/s

Drosselöffnung

Staubalken

406,20 406,20

404,80

Erweiterung Becken

1590 m³ gepl. Rückhaltevolumen

Erweiterung Becken

für n = 0,1

Q

ab

= 291 l/s

1590 m³ gepl. Rückhaltevolumen

Erweiterung Becken

für n = 0,1

Q

ab

= 291 l/s

vorh. Becken

Erweiterung

Becken

S

t

a

u

z

i

e

l

 

4

0

5

,

5

0

S

t

a

u

z

i

e

l

 

4

0

5

,

5

0

404,80

404,40

404,60

404,40

404,40

404,60

404,60

404,60

404,80

402,80

A

A

vorh. Entlastungsbauwerk

mit Leichtflüssigkeitsabscheider

1
 : 2

,5

1

 

:

 

2

,

5

404,20

404,90

404,00

404,40

403,55

402,90

Dauerstau

406,20

405,50

405,80Angespanntes Stauziel

Stauziel

404,40

404,00

A

B

C

D

OK Damm

 25

405,50

405,80Angespanntes Stauziel

Stauziel

404,40 Dauerstau

404,90

404,20

402,90

 30

403,55

1,50

 25

1
,
6
4

 25  25

1,85 1,50

2,351,75

Schnitt A - B

 30

1,75

5,85

 
4
0

 
2
5

1
,
5
0

4
,
1
0

 
2
5

 
2
5

 
3
0

1
,
8
5

404,90 404,90

405,50405,50

Drosselöffnung 35/35

Dauerstau

Teilentleerungsleitung

DN 150 PVC

D
N

 
8
0
0

S
B

 
3
6

2
,
9
1

 
3
0

 
6
1

DN 150

PVC

DN 800

SB

DN 800

SB

Dauerstau

Teilentleerungsleitung

DN 150 PVC

1

 

:

 

2

Grundriss

Schnitt C - D

Staubalken

Drosselöffnung

404,40

Staubalken

vorh. RRB Ellern / Fischlerbach

Maßstab 1 : 200

Längsschnitt Mitte RRB 2

Maßstab 1 : 200 / 100

vorh. Entlastungsbauwerk

Maßstab 1 : 50

N

05-RRB-140908eb-703.dwg

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Name

aufgestellt:

Bad Kreuznach, den ........................

Projekt-Nr.:  2612 - 0703

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Name

Datum Name

a

Nr. Art der Änderung

c

b

FESTSTELLUNGSENTWURF

Straßenbauverwaltung:

...............................................

Leiter der Dienststelle

PROJIS-Nr.:

LBM

MANNS Ingenieure GmbH

Beraten | Planen | Betreuen

Südstraße 14 | 56422 Wirges

Tel.: +49 26 02 93 63-0

Fax: +49 26 02 93 63-30

E-Mail: info@manns-ingenieure.de

B 50

Anbau von Standstreifen

zwischen

K 49 bei Argenthal und L 239 bei Ellern

SAP-Nr.: A.13-11-0018.03

Unterlage: Blatt-Nr.:

Maßstab:

Landesbetrieb Mobilität

Bad Kreuznach

Eberhard-Anheuser-Straße 4

55543 Bad Kreuznach

Tel.: 0671/804-0

Fax: 0671/804-2000

Datum

Datum

18.3

Juli 2018 Becker

Eberhard

Stand: 30.08.2018

1 : 200, 1 : 50

Detailplan RRB Ellern /

Fischlerbach

Juli 2018

SchurathAug. 2018

KursMa
Schreibmaschinentext

KursMa
Schreibmaschinentext

KursMa
Schreibmaschinentext

KursMa
Schreibmaschinentext

KursMa
Schreibmaschinentext

WeberJa
Schreibmaschine
Neubrühlbach/

WeberJa
Schreibmaschine
Neubrühlbach/Fischlerbach

WeberJa
Schreibmaschine
Neubrühlbach/

WeberJa
Schreibmaschine

Jammers, Manfred (LBM Bad Kreuznach)
Schreibmaschine
21.09.2020

Jammers, Manfred (LBM Bad Kreuznach)
Schreibmaschine
gez. Wagner


	Pläne und Ansichten
	05-RRB-140908eb-703-RRB




